



Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży
Archidiecezji Poznańskiej



Marsz dla Życia 2016

KONFERENCJA PRASOWA

Cafe Misja, 7 czerwca 2016

Program konferencji

1. Idea Marszu dla Życia 2016
2. Akcje towarzyszące
3. 12 czerwca w Poznaniu
4. Zespół „Risen” zaprasza na Marsz dla Życia
5. Apel o prawo do życia
6. Okna Życia, czyli ostateczne rozwiązanie, które daje dziecku szansę na miłość.

Prelegenci

- Marzena Kasprzak – Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Archidiecezji Poznańskiej
- Ks. Tomasz Brussy – Asystent Diecezjalny Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży Archidiecezji Poznańskiej
- Maria Kwiatkowska – wokalistka zespołu „Risen”
- Urszula Wosicka – Fundacja „Głos dla Życia”



Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży
Archidiecezji Poznańskiej

„Z rodziną najlepiej” – pod takim hasłem 12 czerwca ulicami Poznania przejdzie kolejny Marsz dla Życia. Obrońcy życia chcą zwrócić uwagę na wartość ciepła rodzinnego, na które zasługuje każdy człowiek.

Idea Marszu dla Życia 2016

Z rodziną najlepiej... wyjechać na wakacje, zjeść obiad czy śpiewać kolędy w długie, zimowe wieczory.

Rodzina wspiera, pociesza, to w niej powstają pierwsze wspomnienia, rodzą się wzniosłe marzenia i w niej dorastają wielcy ludzie. Do niej chcemy wracać, gdy w życiu jest źle, w niej przebywać. To bezpieczna przestrzeń, którą nazywamy domem.

W tym roku chcielibyśmy zwrócić uwagę na wartość ciepła rodzinnego, na które zasługuje każdy człowiek i którym każdy powinien być otoczony – tzn. chciany, kochany i akceptowany, bez względu na wygląd, wiek, czy zdrowie.

Miłość rodzinna to nie tylko rodzina w sensie biologicznym, ale ludzie, którzy są wokół nas, którzy dają nam poczucie bezpieczeństwa, wspierają nas i prowadzą. To ciepło, które sprawia, że rodziną nazywamy grono przyjaciół, wychowawców czy nauczycieli. To wartości, które przekazujemy tworząc własne rodziny, sprawiając, by każdy jej członek był ważny.

Akcje towarzyszące

Do udziału w tegorocznym Marszu dla Życia przygotowują akcje, które rozpoczęły się 4 kwietnia, w Dzień Świętości Życia.

4. edycja
**PIELUSZKA
dla
MALUSZKA**

W 4. edycji akcji Pieluszka dla Maluszka wzięło udział kilkadziesiąt parafii, szkół i organizacji z całej diecezji. Tegoroczną zbiórkę pieluch dla dzieci i pieluchomajtek dla dorosłych zakończono 29 maja. Dary przekazywać będzie można również podczas festynu rodzinnego na pl. Wolności w Poznaniu, poprzedzającego przemarsz. Finał akcji tradycyjnie odbędzie się w czasie Marszu dla Życia, a same dary zostaną przekazane potrzebującym w Dzień Ojca.



Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży
Archidiecezji Poznańskiej

Efekt akcji robi ogromne wrażenie. W minionych trzech edycjach zebrano łącznie ponad 88 tys. pieluch. Dzięki przekazanym darom udało się wesprzeć m.in. podopiecznych Domu Dziecka w Lesznie, Domu Samotnej Matki w Kiekrzu i rodziny wielodzietne, wśród których pieluszki rozdysponowuje Caritas Archidiecezji Poznańskiej. W tym roku przekroczona została liczba **100 tys. zebranych pieluch**.



KONKURS NA NAJLEPSZY KOMIKS

Do 9 czerwca można oddawać prace w konkursie na najlepszy komiks. Zadaniem uczestników – uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych – jest dokończenie hasła tegorocznego Marszu dla Życia „Z rodziną najlepiej...”. Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody – m.in. tablet i wizyta w Radiu Emaus, aparat fotograficzny, czy odtwarzacz MP4. Dodatkowo przyznawana będzie Nagroda Internautów – głosowanie będzie trwało od 10 do 12 czerwca do godz. 12:00. Więcej informacji wraz z regulaminem można znaleźć na stronie www.marszdlazycia.pl/konkurs.

CZUWANIE PRO-LIFE

Przygotowaniem do wzięcia udziału w Marszu jest także czuwanie w obronie życia, na które organizatorzy zapraszają 11 czerwca na godz. 18:00 do kościoła pw. św. Rocha w Poznaniu. Będzie tam również okazja do podjęcia Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego, czyli 9-miesięcznej modlitwy w intencji dziecka zagrożonego w łonie matki zabiciem.

12 czerwca w Poznaniu

Marsz dla Życia poprzedzi festyn rodzinny na pl. Wolności w Poznaniu. Na dzieci od godz. 14:30 czekać będzie mnóstwo atrakcji m.in. malowanie twarzy, puszczenie dużych baniek mydlanych, czy zabawa z chustą klanza. Wystąpi również zespół Risen z utworem specjalnie napisanym i skomponowanym na Marsz dla Życia. Podczas festynu rozstrzygnięty zostanie konkurs dla dzieci i młodzieży na najlepszy komiks. Swój finał będzie miała też 4. edycja akcji Pieluszka dla Maluszka.



Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży
Archidiecezji Poznańskiej

Organizatorzy przedstawiają przesłanie tegorocznego Marszu dla Życia. Swoje słowo skieruje do zebranych JE ks. abp Stanisław Gądecki Metropolita Poznański Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski oraz Zbigniew Hoffmann Wojewoda Wielkopolski, którzy objęli wydarzenie honorowym patronatem. Odczytane zostanie również **pozdrowienie Papieża Franciszka dla uczestników i organizatorów Marszu dla Życia.**



Wesoly i kolorowy pochód wyruszy w stronę Katedry Poznańskiej o godz. 15:45. O godz. 17:00 odprawiona zostanie Msza św.

Zespół „Risen” zaprasza na Marsz dla Życia



Podczas festynu rodzinnego na pl. Wolności koncert zagra poznański zespół „Risen”, który powstał w 2014 roku. Artyści wykonają m.in. utwór „Biegnij” napisany i skomponowany specjalnie z myślą o Marszu dla Życia. Do piosenki nagrano teledysk z udziałem rodzin, które co roku biorą udział w Marszu. Klip miał swoją premierę w minioną niedzielę na antenie Telewizji WTK. Całość udało się zrealizować dzięki teamowi cenionego scenarzysty i reżysera, autora teledysków dla takich artystów jak: Justyna Steczkowska, Muniek Staszczuk, zespół Perfect, czy Elektryczne Gitary.





Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży
Archidiecezji Poznańskiej

Okna Życia, czyli ostateczne rozwiązanie, które daje dziecku szansę na miłość

Okno Życia to miejsce, w którym matka może pozostawić anonimowo swoje nowo narodzone dziecko bez narażania jego życia i zdrowia. To ostateczne rozwiązanie, które pozwala dziecku w szybkim czasie znaleźć prawdziwy dom – trafić do kochającej rodziny, która może i chce je wychować, otoczyć troską.

Zdajemy sobie sprawę z tego, że Okna Życia nie stanowią najlepszego rozwiązania. Są jednak alternatywą dla porzucenia noworodka na śmietniku i pozbawienia go opieki. Najmniejsi są nadzieją lepszego świata i jak uczył Jan Paweł II, są nadzieją również Kościoła.

Komentarze



Największym pragnieniem każdego człowieka jest być kochanym i kochać. Takie wartości może znaleźć właśnie w rodzinie. Poprzez przyjęcie hasła „Z rodziną najlepiej...” chcemy budować przyjazny klimat wokół rodziny i ukazać społeczeństwu, jak istotna jest jej rola w dzisiejszym świecie.

– ks. Tomasz Brussy, Asystent Diecezjalny Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży Archidiecezji Poznańskiej



Marsz jest miejscem spotkania. Spotkania rodzin, które chcą wyrazić radość z życia!

– Natalia Konopacka, koordynator tegorocznego Marszu dla Życia



Dzięki akcji Pieluszką dla Maluszka niesiemy konkretną pomoc potrzebującym rodzinom. Wspieramy tych, którzy decydują się urodzić i wychować dziecko mimo niesprzyjających warunków finansowych, a także osoby starsze, które są często zapomniane.

– Stefania Superczyńska, koordynator akcji Pieluszką dla Maluszka



Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży
Archidiecezji Poznańskiej

Organizatorzy Marszu dla Życia

Koordinowania poznańskiego Marszu dla Życia po raz czwarty podjęło się Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Archidiecezji Poznańskiej. W skład Komitetu Organizacyjnego wchodzi także: Diecezjalny Instytut Akcji Katolickiej Archidiecezji Poznańskiej, Fundacja Głos dla Życia, Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Archidiecezji Poznańskiej, Duszpasterstwo Rodzin Archidiecezji Poznańskiej oraz Domowy Kościół Ruchu Światło-Życie Archidiecezji Poznańskiej.

Masz pytania? Zadzwoń, napisz!

Informacje dla mediów – materiały z konferencji, notki prasowe, zdjęcia z ubiegłorocznych Marszów, plakat i logotypy do pobrania ze strony www.marszdlazycia.pl/dla-mediow.



Kontakt z mediami

Tomasz Kasprzak

tel. 603 432 717

tomasz.kasprzak@poznan.ksm.org.pl



Koordinatorka Marszu dla Życia 2016

Natalia Konopacka

tel. 696 742 054

natalia.konopacka@poznan.ksm.org.pl